Минздрав России

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Сибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России)

ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета 21.2.068.02
_______ 20___

№ _____

г. Томск

Председатель – Калюжин В.В.
Секретарь – Старовойтова Е.А.
1. Присутствовали: _____ чел. (из них ____ докторов медицинских наук по специальности 3.1.18. «Внутренние болезни» /3.1.21. «Педиатрия» / 3.1.29. «Пульмонология»), участвующих в заседании из 21 члена диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. О принятии к защите, утверждении официальных оппонентов, ведущей организации, дополнительного реестра рассылки авторефератов по диссертации Фамилия Имя Отчество на соискание учёной степени кандидата /доктора медицинских наук по специальности 3.1.18. «Внутренние болезни» /3.1.21. «Педиатрия» / 3.1.29. «Пульмонология».

СЛУШАЛИ:
Калюжин В.В. представил информацию о нижеследующем:

1)Тема диссертации «…».
2) Научный руководитель /консультант:

Фамилия Имя Отчество – учёная степень, учёное звание, должность.

РЕШИЛИ:

1.Принять диссертацию к защите

Результаты голосования:
«ЗА» _________, «ПРОТИВ» _________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» _________
2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

1). Фамилия Имя Отчество – учёная степень, учёное звание, должность;

2). Фамилия Имя Отчество – учёная степень, учёное звание, должность;
3). Фамилия Имя Отчество – учёная степень, учёное звание, должность;

Результаты голосования:
«ЗА» _________, «ПРОТИВ» _________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» _________

3. На внешний отзыв диссертацию направить в (полное наименование организации с указанием ведомства)
Результаты голосования:
«ЗА» _________, «ПРОТИВ» _________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» _________

4. Разрешить издание автореферата на правах рукописи
Результаты голосования:

«ЗА» _________, «ПРОТИВ» _________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» _________

5. В качестве дополнительного реестра рассылки авторефератов утвердить:

	№ п.п.
	Адрес
	Наименование учреждения
	Кол-во

экз.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

Результаты голосования:
«ЗА» _________, «ПРОТИВ» _________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» _________

6. Если работа выполнена на стыке наук, то
 В связи с тем, что представленная диссертационная работа выполнена на стыке наук, рекомендовать ввести в состав диссертационного совета 21.2.068.02 с правом решающего голоса большинством голосов членов совета 3-х (по докторской - 5) докторов медицинских /биологических наук по специальности (шифр и наименование специальности), членов диссертационного совета (шифр совета) при (наименование организации, при которой создан совет): Фамилия Имя Отчество - учёная степень, учёное звание, должность, место работы.

Результаты голосования:

«ЗА» _________, «ПРОТИВ» _________, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» _________

Председатель

диссертационного совета                     ________________                 Вадим Витальевич Калюжин
Учёный секретарь

диссертационного совета             ________________               Елена Александровна Старовойтова
2